
BOHOSLUŽBY – FARNOST VELKÁ POLOM 
 

Neděle 4.  12. 
2. neděle adventní 

8. 30  Dolní Lhota Mše svatá 

 
10. 00  

 
Velká Polom 

Za + Teodora Malíka, manželku a 
rodiče z obou stran 

Úterý 6. 12. 
Sv. Mikuláše 

6. 30  Velká Polom Za + manžela Jana Kadulu a pěstouny 
17. 00 Velká Polom Adorace a svátost smíření do 18. 00 

Středa 7. 12. 
Vigilie Slavnosti 

Neposkvrněného Početí 
Panny Marie 

17. 00   
Dolní Lhota 

Mše svatá ze slavnosti PM 
 

18. 00 
Adventní duchovní zastavení - 
Panna Maria a modlitba růžence 

Čtvrtek 8. 12. 
Slavnost 

Neposkvrněného 
Početí Panny Marie 

7. 00 Horní Lhota Rorátní mše svatá 
 
 

18. 00 

 
 

Hrabyně 

 
 
Mše svatá 

 
Pátek 9. 12. 

6. 30  Velká Polom Za farníky 
6. 30 Dolní Lhota Rorátní mše svatá 

 
Sobota 10. 12. 

   
17. 00 Horní Lhota Mše svatá s nedělní platností 

 
Neděle 11.  12. 

3. neděle adventní 

8. 30  Dolní Lhota Mše svatá 
10. 00 Velká Polom Za + Františka Kopřivu a + Jana Sztefka 
18. 00 Velká Polom Adventní koncert 

 
1. Připomínáme, že v době adventní probíhají v naší farnosti tzv. roráty. Srdečně zveme!  
2. Letošní dárek navíc bychom rádi věnovali farnosti Mimoň. Jde o velmi starou farnost, 
založenou pravděpodobně již ve 12. století, matriky se vedou již od r. 1616, nejstarší 
písemný doklad o lokalitě Mimoň je z r. 1352. Tato farnost se nachází na území tzv. Sudet. 
Tento dárek navíc bychom rádi poslali místnímu knězi, který je členem řeholní rodiny - 
misionářů - verbistů s tím, aby jej použil na potřeby, které on uzná za vhodné… 
3. S blížím se svátkem svatého Mikuláše můžeme odpovědět na prosbu potravinových bank. 
Letos se uskuteční již II. ročník akce „Svatomikulášské jablko, aneb sv. Mikuláš naruby“. V 
pondělí, 5. 12. od 16. 00 do 18. 00 hod. budete moci v kostele v Dolní Lhotě potkat sv. 
Mikuláše, který rád převezme Vaše potraviny a obdaruje Vás… Více informací o tom, jaké 
potraviny donést naleznete na plakátě.  
3. V sakristiích kostelů jsou k dispozici vánoční oplatky. Cena je 15 Kč., malé 7 Kč. 
4. Církevní konzervatoř Německého řádu ve spolupráci s římskokatolickou farností a obcí 
Velká Polom zve na Adventní koncert, který proběhne 11. prosince 2022 od 18.00 hodin 
v kostele sv. Václava ve Velké Polomi. Můžeme prozradit, že se posluchači mohou těšit 
nejen na gregoriánskou scholu pod vedením BcA. Lukáše Kubenky, ale také na sólisty a další 
komorní uskupení. Zazní díla napříč stylovými obdobími světového klasického repertoáru. 
Přijďte si zpříjemnit třetí adventní neděli a vánočně se s námi naladit. Vstupné je 
dobrovolné.  


